Protokół Nr 30.2012

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

i Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystyki

z dnia 21 grudnia 2012 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewo ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczy Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Skarbnik, Sekretarz – protokolant.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór przewodniczącego komisji.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia i protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Wyrażenie opinii w sprawie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Gminy Jeleniewo.

4. Rozpatrzenie inicjatywy uchwałodawczej radnych Rady Gminy Jeleniewo. 
5. Sprawy bieżące. 

Ad. 1. Przewodniczącym Komisji został wybrany jednogłośnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Mysiukiewicz.

Ad. 2. Komisja przyjęła zaproponowany porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3. Starszy Specjalista ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej urzędu przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeleniewo;

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

2) ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

3) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

4) przyjęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Jeleniewo niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne;

5) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wójt K.Urynowicz – wyliczenie opłaty za odbiór odpadów komunalnych przy stawkach poprzednich nie pokrywają kosztów rzeczywistych zadania.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz – z uwagi na zbyt krótki okres zapoznania się z projektem uchwały, należałoby jeszcze raz dokładnie omówić zasady naliczania opłaty za odpady komunalne.

Głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 23 387,00 zł w:

1) W dziale Oświata i wychowanie plan dochodów zostaje zwiększony o otrzymaną dotację z przeznaczeniem na wypłatę dokształcania młodocianych pracowników w wysokości 12 930,00 zł,

2) Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami na kwotę     1 500,00 zł z tytułu wpływy z opłat z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze jest to dzierżawa za obwody łowieckie,

3) W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę 8 350,00 zł  z tytułu wypracowanych dochodów własnych

4) W dziale Pomoc Społeczna plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 562,00 zł w tym z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze oraz po 1,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat.

5) W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 45,00zł z tytułu wpłaty produktowej.

Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 10 516 135,00 zł

Plan wydatków budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 25 119,00 zł i zwiększony o kwotę  

 48 506,00 zł. W związku z pozostałościami w planach zostają zmniejszone wydatki w:

1) Rolnictwo i łowiectwo plan zostaje zmniejszony o kwotę 79,00 zł,

2) W dziale transport plan zostaje zmniejszony o kwotę 2 280,00 zł na zakupach materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 22 480,00 zł na zakupach usług remontowych kwota zmniejszeń zostaje przeznaczona na zakup usług pozostałych w związku z opłatą usługi za odśnieżanie dróg gminnych,

3) W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zmniejszony o kwotę 6 000,00  zł w rozdziale szkoły podstawowe, o 1 000,00 zł w rozdziale oddziały przedszkolne, o 7 600,00 zł w rozdziale gimnazjum, w rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 1 500,00 zł, o 400,00 zł zostaje zmniejszony rozdział pozostała działalność.

4) W dziale pomoc społeczna plan zostaje zmniejszony o kwotę 8 390,00 zł na zadaniu własnym w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5) W dziale edukacyjna opieka wychowawcza plan zostaje zmniejszony o kwotę 2 000,00 zł.

6) W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zmniejszony o kwotę 9 000,00 zł na zakupach usług remontowych.

Wszystkie zmniejszenia zostały przeznaczone na pokrycie braków w planach finansowych w działach:

1. W dziale transport i łączność w rozdziale drogi gminne plan zostaje zwiększony na usługach w związku z obfitymi opadami śniegu w wysokości 16 000,00 zł, łącznie plan został zwiększony o kwotę 40 760,00 zł.

2. Administracja publiczna plan został zwiększony o kwotę 21 326,00 zł w związku z zabezpieczeniem planu  na faktury które wpłyną w styczniu za grudzień , plan zostaje zwiększony o kwotę 18 826,00 zł w dziale administracja publiczna oraz zwiększenie planu w rozdziale promocja gminy o kwotę 2 500,00 zł w związku z wykonaniem świadczeń reklamowych.

3. W dziale działalność usługowa plan zostaje zwiększony o kwotę 1 000,00 zł w związku z otrzymanym rachunkiem za wykonanie projektów decyzji i projektów postanowień i pism,

4. W dziale bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje zwiększony o kwotę 2 400,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie bezosobowe,

5. O kwotę 4200,00 zł zostaje zwiększony  rozdział dowożenie uczniów do szkół,

6. Ponadto zostaje wprowadzona otrzymana dotacja z przeznaczeniem na zwrot kosztów kształcenia pracowników młodocianych w wysokości 12 930,00 zł w dziale 801 rozdział 80195 paragraf 4300,

7. Zostaje zastosowane przesunięcia w ramach planu w dziale pomoc społeczna w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na kwotę 3 850,00 zł

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  11 822 155,00 zł
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał pod obrady XXI sesji Rady Gminy Jeleniewo.

Ad.4. Radny Z.Serafin przedstawił inicjatywę uchwałodawczą czterech radnych Rady Gminy Jeleniewo wraz z projektem uchwały określającej odległość postawienia wiatraka od gospodarstw z prośbą o ujęcie tego projektu do porządku obrad XXI sesji Rady Gminy Jeleniewo.

Radny J.Żyliński – wnioskuję, aby projekt uchwały przedstawiony przez radnych nie został wprowadzony do porządku obrad XXI sesji. Czy ktoś zapytał mieszkańców wsi Malesowizna i Zarzecze Jeleniewskie czy chcą wiatraków czy nie. Zostało założone stowarzyszenie, które zna zdanie mieszkańców tych wsi.
Radny J.Bielecki – wszyscy możemy się zastanowić nad uchwałami, które podejmujemy. Nie należy tego pochopnie podejmować. Musimy swoją pracę wykonywać zgodnie z potrzebami naszych wyborców. Jeśli chcemy, aby nasi mieszkańcy żyli bezpiecznie i spokojnie należy nad tym się zastanowić. 

Przewodniczący Rady B.Brzostowski – inicjatywa radnych powinna zostać szczegółowo omówiona i rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu komisji Rady.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia inicjatywy uchwałodawczej i ujęcia projektu uchwały do porządku obrad XXI sesji Rady Gminy Jeleniewo.

Głosowanie: za przyjęciem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 5 radnych, przeciw było 9 radnych. 

 Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 




…………………

3. Aneszko Mirosław - 





…………………


4. Bielecki Jan - 






…………………

5. Sławomir Bogdanowicz - 




…………………

6. Ciszewski Sławomir- 




…………………

7. Domoracka Dorota– 





…………………

8. Kalinowski Tadeusz- 





…………………

9. Serafin Zbigniew- 





…………………

10. Truchan Krzysztof - 





…………………


11. Truchan Wiesław - 





…………………

12. Wasilewski Andrzej- 





…………………

13. Wysocki Tomasz-





…………………
 

14. Żyliński Józef - 





…………………


Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW..

dn. 21.12.2012 r.

3

